
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 190 / 729PN del 07/07/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - DITTA GLOB ECO SRL 
- PROCEDURA DI VENDITA, RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO C/O DISCARICHE 
AUTORIZZATE DI MISURATORI IDRICI IN OTTONE DISMESSI (COD. CER 19.10.02)

BASE D’ASTA: € 3,00/KG 
QUANTITA’ STIMATA: CIRCA 17.000 KG 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: maggiore rialzo percentuale sul prezzo di euro 3,00 al kg 
posto a base di gara
DETERMINA AVVIO PROCEDURA: N° 113/729PN del 16/05/2023
DITTA: GLOB ECO SRL con sede legale in Molfetta (BA) Via Degli Scalpellini, 13 - CF e P.IVA 
n° 05623000725
RIALZO OFFERTO: 40,00% sul prezzo al Kg posto a base di gara

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE con determine N° 113/729PN del 16/05/2023 si è dato avvio alla procedura in oggetto 
approvando l’avviso esplorativo finalizzato ad ottenere manifestazioni di interesse ad essere invitati 
alla procedura per la vendita, il ritiro, il trasporto e lo smaltimento c/o discariche autorizzate di 
misuratori idrici in ottone dismessi (cod. CER 19.10.02)
CHE l’avviso ed i relativi allegati sono stati pubblicati sul sito istituzionale www.amam.it, su Albo 
Pretorio del Comune di Messina e sulla rivista Gazzetta Aste e Appalti Pubblici.
CHE nei termini previsti dall’avviso hanno manifestato interesse i seguenti operatori economici, 
tutti in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso:

1. ECOL SEA SRL 
2. F.LLI CASCHETTO SRL
3. GLOB ECO SRL
4. ROTRAFER SRL
5. TMM DEMOLIZIONI SRL

CHE con nota Protocollo N.0021163/2023 del 29/06/2023 sono stati invitati alla procedura tutti gli 
operatori sopra elencati:
CHE a seguito dell’invito hanno presentato offerta economica i seguenti operatori economici:

1. F.LLI CASCHETTO SRL
2. GLOB ECO SRL
3. ROTRAFER SRL
4. TMM DEMOLIZIONI SRL

CHE in data 07/07/2023 la commissione di gara ha provveduto all’esame delle offerte pervenute, 
come risulta da verbale allegato;
VISTI
- L’avviso per manifestazione di interesse ed i relativi allegati
- La lettera di invito, il disciplinare e i relativi allegati;
- Il verbale della commissione di gara;
- La proposta di aggiudicazione formulata dalla commissione di gara.



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

VISTI:
- Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
- La Legge 120/2020 e ss.mm.ii;

D E T E R M I N A
- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla commissione per la VENDITA, 

RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO C/O DISCARICHE AUTORIZZATE DI 
MISURATORI IDRICI IN OTTONE DISMESSI (COD. CER 19.10.02) alla ditta GLOB ECO 
SRL con sede legale in Molfetta (BA) Via Degli Scalpellini, 13 - CF e P.IVA n° 05623000725 che 
ha offerto un rialzo 40,00% sul prezzo al Kg posto a base di gara

- che l’importo da corrispondere ad AMAM S.p.A. verrà calcolato dopo la pesatura dei contatori da 
effettuarsi presso il depuratore di Mili Marina (Messina) alla presenza dei rappresentanti delegati 
dall’aggiudicatario applicando il prezzo di € 4,20 al Kg.

- che della operazioni di pesatura dovrà essere redatto apposito verbale sottoscritto dalle parti;
- che l’importo complessivo, calcolato come descritto nel punto precedente, dovrà essere corrisposto a 

mezzo bonifico bancario anticipato da effettuarsi sul conto corrente di AMAM S.p.A.
 

IL RUP IL DIRETTORE GENERALE
dott Pierfrancesco 

Donato
dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-07-07T14:05:01+0200
	Pierfrancesco Donato




